

Inserate – Bestellung VHF/GSK Bulletin 2026

Das offizielle Organ der Arbeitgeberverbände
Hallen- und Freibäder VHF und Gesellschaft Schweizer Kunsteisbahnen GSK

Gerne bestellen wir für das Jahr 2026 folgende(s) Inserat(e):

Grösse	Hochformat Breite x Höhe in mm	Querformat Breite x Höhe in mm	Tarife exkl. MwSt. (inkl. Farbzuschlag)	Anzahl	Kosten
1/1-Seite	182 x 272	-----	Fr. 1'600.00		Fr.
1/2-Seite (hoch)	88 x 272		Fr. 1'250.00		Fr.
1/2-Seite (quer)		182 x 133	Fr. 1'250.00		Fr.
1/3-Seite (quer)		182 x 87	Fr. 1'200.00		Fr.
1/4-Seite (hoch)	88 x 133		Fr. 1'125.00		Fr.
2/1-Publireportage *	182 x 272 (2x)		Fr. 2'400.00		Fr.
1/1-Seite PR **	182 x 272		Fr. 1'400.00		Fr.
1/2-S. PR ** (hoch)	88 x 272		Fr. 1'100.00		Fr.
1/2-S. PR ** (quer)		182 x 133	Fr. 1'100.00		Fr.
1/1-Umschlagseite (2.+3.)	210 x 297		Fr. 1'800.00		Fr.
1/1-Umschlagseite (4.)	182 x 272		Fr. 2'200.00		Fr.
Prospektbeilage	A4 oder A3 gefaltet auf A4		Fr. 1'600.00		Fr.
Prospektbeilage	Mehrere Blatt gefaltet und geheftet		Gemäss Tarifblatt		Fr.
Inseratekosten (Subtotal)					Fr.

Rabatt(e):

10% Mengenrabatt bei Buchung von drei gleich grossen Inseraten (ein Inserat in jeder Ausgabe, Sujetwechsel möglich)	Fr.
5% Frühbucherrabatt (bei Bestellung bis am 30. November des Vorjahres)	Fr.
3% Verbandsrabatt (bei Mitgliedschaft im VHF oder in der GSK)	Fr.
2% Swiss Bad Rabatt (für Aussteller an der Swiss Bad 2026)	Fr.

Wird durch Verband ausgefüllt:

Inseratekosten (total exkl. MwSt.)	Fr.
Zuzüglich 8.8% MwSt.	Fr.
Inseratekosten (total inkl. MwSt.)	Fr.

Erscheinungsdaten: Ausgabe 1 / 2026 (Februar-Ausgabe)
Ausgabe 2 / 2026 (Juni-Ausgabe)
Ausgabe 3 / 2026 (Oktober-Ausgabe)

Anzeigeschluss: 10. Januar 2026
Anzeigeschluss: 10. Mai 2026
Anzeigeschluss: 10. September 2026

Firma / Institution:

Adresse:

PLZ, Ort:

Kontaktperson:

Telefon:

Email:

Datum, Unterschrift:

Aufgenommen durch:

Allfällige Angaben für die Rechnungsstellung:

Wenn zum Anzeigeschluss keine neue
Inserate-Vorlage geliefert wird, wird
automatisch diejenige der letzten
Ausgabe verwendet.

Kontakte Bulletin Verband Hallen- und Freibäder VHF / Gesellschaft Schweizer Kunsteisbahnen GSK

Inserate: VHF/GSK / Bügls Sout 18 / 7502 Bever / Tel: 081 834 50 70 / Email: bulletin@vhf-gsk.ch

Publireportage/PR: Franziska Bartel / Email: alle@admoda.ch